INDICAÇÃO Nº  1740        , DE 2.001

Considerando a importância do transporte aéreo regional.

Considerando a necessidade da ação conjunta entre os Municípios e o Estado, principalmente na área do transporte aéreo regional.

Considerando as condições em que se encontram as finanças municipais.

Considerando a importância do Município de Atibaia como pólo turístico.

Considerando que esta sendo construído na cidade de Atibaia o maior hotel para convenções da América Latina.

Considerando o quanto um empreendimento dessa natureza e porte incrementa a economia, local e estadual.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine medidas para que seja feita pavimentação do aeroporto do Município de Atibaia.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:241001142700768